[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

LEI Nº.2.325/2012 – DE 26 DE DEZEMBRO DE 2012.
ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO E DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DAS LEIS MUNICIPAIS DO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS—PPA 2012/2013 Nº.2.047/2009 E SUAS ALTERAÇÕES, LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS-LDO 2012 Nº.2.228/2011 E LEI ORLAMENTÁRIA-LOA 2012 Nº.2.264/2011.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art.1º - Fica alterado o Plano Plurianual Investimentos-PPA 2010/2013 e incluída na Lei De Diretrizes Orçamentárias 2012-LDO e Lei Orçamentária 2012-LOA a ação nº.1.015-Aquisição de Veículos p/o Transporte Escolar, alterando a meta física, valores previstos e abertura de crédito especial no exercício de 2012 conforme a seguir:

PROGRAMA 0008 – ESCOLA DE QUALIDADE PARA TODOS
AÇÃO 1.015 – AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS P/O TRANSPORTE ESCOLAR
META PREVISTA NO PPA – 2 ONIBUS
META ALTERADA NO PPA – 8 ONIBUS
META PREVISTA NA LDO – 0 ONIBUS
META ALTERADA NA LDO – 5 ONIBUS
META PREVISTA NA LOA – 0 ONIBUS
META ALTERADA NA LOA – 5 ONIBUS
META FINANCEIRA PARA 2012 R$994.600,00 (Novecentos e noventa e quatro mil e seiscentos reais)

Art.2º - O recurso para abertura do crédito adicional especial, de que trata o artigo anterior, será proveniente do excesso de arrecadação na DR 0.1.22 na receita: 2.4.7.1.02.01.00.00.00-Recursos do FNDE do Programa Caminho da Escola-Onibus Pronacampo.
Art.2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
                                                        Gabinete do Prefeito Municipal, em 26 de dezembro de 2012.
LENOIR BIGOLIN
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada em Data Supra

Ademir José Dariva

Funcionário Designado

[image: image1.png]